[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	11 октября 2018 года
	с. Чугуевка
	№ 109/602

Об установлении объема биографических данных кандидатов, размещаемых участковыми избирательными комиссиями на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении муниципальных выборов, назначенных на 16 декабря 2018 года
В соответствии с частями 3, 4 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьями 27, 28, частями 3, 5, 6 статьи 72 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь решением Избирательной комиссии Приморского края от 19 июля 2010 года № 718/141 «О возложении полномочий избирательной комиссии Чугуевского сельского поселения и избирательной комиссии Кокшаровского сельского поселения на территориальную избирательную комиссию Чугуевского района», ввиду назначенных на 16 декабря 2018 года досрочных выборов депутатов муниципального комитета Кокшаровского сельского поселения третьего созыва, досрочных выборов главы Кокшаровского сельского поселения (далее – муниципальные выборы), территориальная избирательная комиссия Чугуевского района

РЕШИЛА:

1. Установить объем биографических данных кандидатов, размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении муниципальных выборов, назначенных на 16 декабря 2018 года (приложение № 1, 2).

2. Предложить кандидатам выдвигающим свои кандидатуры, на муниципальных выборах, назначенных на 16 декабря 2018 года, лично либо через доверенное лицо представить в территориальную избирательную комиссию Чугуевского района не позднее 15 ноября 2018 года:

- фотографию на электронном носителе;

- документально подтвержденные сведения: об ученой степени, ученых званиях (подтвержденных дипломом ВАК, свидетельством Минобразования России), наличии государственных наград;

- сведения о семейном положении, наличии детей.

3. В случае не предоставления кандидатом сведений, указанных в пункте 2 настоящего решения, или предоставления их с нарушением объёма и (или) порядка их предоставления территориальная избирательная комиссия Чугуевского района обеспечивает размещение информационных материалов о кандидате в объеме сведений, утвержденных решениями территориальной избирательной комиссией Чугуевского района от 01 октября 2018 года № 108/571, 108/572, при отсутствии фотографии, без её размещения.
4. Разместить настоящее решение: на информационном стенде территориальной избирательной комиссии, на сайтах администрации Чугуевского муниципального района и Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель комиссии

	А.Г. Юнусов

	Секретарь комиссии

	А.В. Поповская

	Приложение № 1

	к решению территориальной избирательной комиссии Чугуевского района

	от 11 октября 2018 года № 109/602

ОБЪЕМ

биографических данных кандидатов, размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении досрочных выборов депутатов муниципального комитета Кокшаровского сельского поселения третьего созыва, назначенных на 16 декабря 2018 года
На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении досрочных выборов депутатов муниципального комитета Кокшаровского сельского поселения третьего созыва, назначенных на 16 декабря 2018 года, участковая избирательная комиссия размещает не содержащие признаков предвыборной агитации информационные материалы в следующем объеме:

- Фамилия, имя, отчество.
- Год рождения.

- Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).

- Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

- Сведения о профессиональном образовании.

- Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

- Сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и своем статусе в этой политической партии (этом общественном объединении) (если такие сведения указаны в заявлении о согласии баллотироваться).

- Сведения о том, кем выдвинут кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»).

- Сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

- Сведения об ученой степени, ученых званиях (подтвержденных дипломом ВАК, свидетельством Минобразования России), наличии государственных наград (при их представлении).
- Сведения о семейном положении, наличии детей (при их представлении).
- Информация о фактах недостоверности представленных кандидатом сведений (при их выявлении).
Информационные материалы обо всех зарегистрированных кандидатах размещаются на одном плакате под общим заголовком «Кандидаты в депутаты муниципального комитета Кокшаровского сельского поселения третьего созыва».

Сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в алфавитном порядке.
Над биографическими сведениями кандидатов размещаются их фотографии одинакового размера в цветном исполнении. Над биографическими данными кандидатов, не представивших фотографию в территориальную избирательную комиссию Чугуевского района, делается запись «ФОТО НЕ ПРЕДСТАВЛЕНО».
	Приложение № 2

	к решению территориальной избирательной комиссии Чугуевского района

	от 11 октября 2018 года № 109/602

ОБЪЕМ

биографических данных кандидатов, размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении
досрочных выборов главы Кокшаровского сельского поселения,

назначенных на 16 декабря 2018 года

На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении досрочных выборов главы Кокшаровского сельского поселения, назначенных на 16 декабря 2018 года, участковая избирательная комиссия размещает не содержащие признаков предвыборной агитации информационные материалы в следующем объеме:

- Фамилия, имя, отчество.

- Год рождения.

- Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).

- Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

- Сведения о профессиональном образовании.

- Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

- Сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и своем статусе в этой политической партии (этом общественном объединении) (если такие сведения указаны в заявлении о согласии баллотироваться).

- Сведения о том, кем выдвинут кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»).

- Сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

- Сведения об ученой степени, ученых званиях (подтвержденных дипломом ВАК, свидетельством Минобразования России), наличии государственных наград (при их представлении).

- Сведения о семейном положении, наличии детей (при их представлении).
- Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату.

- Информация о фактах недостоверности представленных кандидатом сведений (при их выявлении).

Информационные материалы обо всех зарегистрированных кандидатах размещаются на одном плакате под общим заголовком «Кандидаты на должность главы Кокшаровского сельского поселения».

Сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в алфавитном порядке.
Над биографическими сведениями кандидатов размещаются их фотографии одинакового размера в цветном исполнении. Над биографическими данными кандидатов, не представивших фотографию в территориальную избирательную комиссию Чугуевского района, делается запись «ФОТО НЕ ПРЕДСТАВЛЕНО».